
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Miércoles 4 de marzo de 2026 Sec. V-A.  Pág. 10326

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
65

99
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CULTURA

6599 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Cultura y Deporte.  Objeto:  Servicio de mantenimiento
integral en el Archivo General de Indias, Sevilla . Expediente: J250029.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Cultura y Deporte.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800239B.
1.3) Dirección: Plaza del Rey, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917017087.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@cultura.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W1x%2B%2F94J%2F%2FTnSoTX
3z%2F7wA%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Actividades recreativas, cultura y religión.

4. Códigos CPV: 50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento integral en el Archivo
General de Indias, Sevilla .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Bolsa de horas sin coste durante la vigencia del contrato (Ponderación:

5%).
9.2) Precio (Ponderación: 45%).
9.3) Oferta técnica (Ponderación: 50%).

10. Fecha de adjudicación: 19 de diciembre de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: EULEN S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28517308.
12.3) Dirección: Paletina,1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Miércoles 4 de marzo de 2026 Sec. V-A.  Pág. 10327

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
65

99
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

12.4) Localidad: Sevilla.
12.6) Código postal: 41007.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 175.258,23 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 179.130,60 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 166.760,82 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida del General Perón, 38 - 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: (según el apartado 29.2 del PCAP).

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2025-000675955. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (11 de junio

de 2025).
17.2) ID: 378820-2025. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (12 de junio

de 2025).
17.3) ID: 2025-000675955. Anuncio de Licitación publicado en BOE (20 de junio

de 2025).
17.4) ID: 2026-001721118. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (27 de

febrero de 2026).

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de febrero de 2026.

Madrid, 27 de febrero de 2026.- Subdirector General de Gestión Económica,
Enrique Ruiz Fernández.

ID: A260007925-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2026-03-03T15:24:54+0100




